



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

上場会社名 **澁澤倉庫株式会社**

（コード番号：9304

東証第一部）

（URL <http://www.shibusawa.co.jp/>）

本社所在都道府県

東京都

代表者 役職名 取締役社長

氏名 犬塚 静衛

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部経理部長

氏名 下岡 隆

(03)3660-4119

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）法人税等の計上基準は簡便法により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 17年3月期第3四半期の業績概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	40,086	3.7	1,486	25.1	1,330	23.2
16年3月期第3四半期	38,665	-	1,188	-	1,080	-
(参考)16年3月期	51,294		1,703		1,503	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
17年3月期第3四半期	532	4.6	7 00		-	
16年3月期第3四半期	557	-	7 33		6 72	
(参考)16年3月期	757		9 63		9 30	

（注） 期中平均株式数 17年3月期第3四半期 76,073,469 株 16年3月期第3四半期 76,078,860 株
 16年3月期 76,078,391 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 平成16年3月期第1四半期より四半期決算を実施いたしましたので、前期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	96,023	33,435	34.8	439 55
16年3月期第3四半期	96,411	32,084	33.3	421 74
(参考)16年3月期	95,210	33,127	34.8	435 11

（注） 期末発行済株式数 17年3月期第3四半期 76,068,753 株 16年3月期第3四半期 76,077,447 株
 16年3月期 76,076,750 株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	3,162	4,109	1,587	8,597
16年3月期第3四半期	1,131	156	2,184	7,512
(参考)16年3月期	120	1,638	1,509	7,957

3. 17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

通 期	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
	52,600	1,680	780	10 25

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

1. 全般の概況

当第3四半期（平成16年4月～12月）のわが国経済は、輸出の増勢を背景とした企業業績の改善や民間設備投資の増加などにより、中間期までの景気回復傾向が持続するものと予想されておりましたが、10月以降は輸出が鈍化し、また、個人消費の伸びも低位に推移するなど景気回復の先行きに陰りが見えてまいりました。

物流業界におきましては、景気の動向を反映し、荷動きにも次第に停滞感が強まってまいりました。また、不動産賃貸業界におきましても、賃料相場は引き続き軟調に推移いたしました。

このような事業環境の下、当社グループは、配送センター機能の拡充、輸出入貨物取扱いの拡大、国際一貫輸送体制の強化および引越業務の強化を軸に物流事業の拡大に注力してまいりました。不動産事業におきましては、昨年5月に東京都江東区に賃貸用高層オフィスビル「澁澤シティプレイス永代」を竣工させ、収益基盤の強化を果たしました。また、その他事業におきましても、ゴルフ場の集客営業推進と運営コストの低減に努めました。

この結果、当第3四半期の連結経営成績は、経常的な営業活動においてほぼ計画通りに進捗し、営業収益は400億8千6百万円と前年同期に比べ3.7%の増収、営業利益は14億8千6百万円と前年同期比25.1%の増益、経常利益は13億3千万円と前年同期比23.2%の増益となりました。しかしながら、賃貸施設の解約・取り壊しや訴訟和解等により特別利益を上回る特別損失を計上したことに加え、繰延税金資産の見直しにより法人税等が増加したこともあり、第3四半期純利益は5億3千2百万円と前年同期比4.6%の減益となりました。

2. セグメント別の概況

(1) 物流事業

倉庫業務は、日用品や家電製品、食品を中心に取扱いが伸張し、営業収益は前年同期比増収となりました。

港湾運送業務は、輸出入一般貨物の取扱いは増加しましたが、昨年度上半期に大阪港および神戸港のコンテナ・ターミナル運營業務を終了したことにより、営業収益は前年同期比減収となりました。

陸上運送業務は、日用品や家電商品を中心に配送業務やフェリー輸送の取扱いが伸張したほか、昨年度下半期より稼働した「新船橋物流センター」の荷捌業務が寄与したことに加え、引越業務の取扱いも底堅く推移しましたので、営業収益は前年同期比増収となりました。

国際輸送業務は、航空貨物の取扱いは輸出入とも鈍化しましたが、中国、ベトナムを中心に、海外荷捌業務や国際一貫輸送業務の取扱いが堅調に推移し、営業収益は前年同期比増収となりました。

この結果、物流事業全体の営業収益は、354億5千7百万円と前年同期比3.2%の増収となりました。

(2) 不動産事業

「澁澤深江浜ビル」の中途解約や一部テナント企業の固定費削減策の影響を受けましたが、昨年5月より賃貸用高層オフィスビル「澁澤シティプレイス永代」が稼働したことにより、営業収益は39億6千万円と前年同期比7.4%の増収となりました。

(3) その他事業

ゴルフ場運営は、集客営業や新規会員募集も寄与し順調に推移しましたので、その他事業全体では、営業収益は8億1千万円と前年同期比4.5%の増収となりました。

財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等

1. 全般の概況

当第3四半期末における総資産は、賃貸用高層オフィスビル「澁澤シティプレイス永代」の新築等により前期末に比べ8億1千3百万円増加し960億2千3百万円となりました。

負債につきましては、普通社債（第1回30億円、第3回40億円）の満期償還を行いました。長期借入金等の増加があり、前期末比4億5千7百万円の増加となり、620億1千7百万円となりました。

また、株主資本は、当期利益に加え株式市況の回復によりその他有価証券評価差額金が増加しましたので、前期末比3億8百万円増加し、334億3千5百万円となりました。

2. 連結キャッシュ・フローの状況

当第3四半期までの営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益12億3千7百万円、減価償却費20億2千1百万円等により31億6千2百万円の増加となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の満期償還、貸付金の回収による収入等がありましたが、「澁澤シティプレイス永代」の新築等の有形固定資産の取得等により41億9百万円の減少となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは、普通社債（第1回30億円、第3回40億円）の償還および「澁澤シティプレイス永代」の新築等があったため長期借入を実施し、15億8千7百万円の増加となりました。

この結果、連結キャッシュ・フローは、6億3千9百万円増加し、現金および現金同等物の第3四半期末残高は、85億9千7百万円となりました。

業績予想に関する定性的情報等

当期の業績予想につきましては、第3四半期の業績が当初計画どおり進捗しているため、連結・個別とも平成16年11月18日発表の予想数値を据え置いております。

第3四半期連結財務諸表

1. 連結貸借対照表

単位：百万円(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (16.12.31現在)		前 期 (16.3.31現在)		前期末比増減	前 第 3 四 半 期 (15.12.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
【 資 産 の 部 】		%		%			%
流 動 資 産	[27,976]	29.1	[21,512]	22.6	[6,464]	[22,346]	23.2
現金及び預金	8,758		7,120		1,638	7,361	
受取手形及び取引先未収金	10,010		9,222		788	9,219	
有 価 証 券	7,237		2,183		5,053	2,908	
立 替 金	603		712		109	586	
繰延税金資産	283		747		463	465	
そ の 他	1,151		1,590		439	1,855	
貸倒引当金	68		64		3	50	
固 定 資 産	[68,047]	70.9	[73,698]	77.4	[5,650]	[74,065]	76.8
有形固定資産	(51,595)	(53.7)	(50,390)	(52.9)	(1,205)	(50,660)	(52.5)
建物及び構築物	27,373		22,361		5,011	22,629	
機械装置及び運搬具	1,714		1,814		100	1,814	
土 地	19,762		19,696		65	19,701	
コ ー ス	2,404		2,411		6	2,413	
建設仮勘定	9		3,853		3,843	3,853	
そ の 他	331		252		78	248	
無形固定資産	(1,310)	(1.4)	(1,405)	(1.5)	(95)	(1,426)	(1.5)
借地権・その他	1,310		1,405		95	1,426	
投資その他の資産	(15,142)	(15.8)	(21,902)	(23.0)	(6,760)	(21,978)	(22.8)
投資有価証券	12,004		18,497		6,492	17,230	
長期貸付金	739		788		49	807	
差入保証金	1,160		1,155		4	1,167	
繰延税金資産	462		694		231	2,013	
そ の 他	1,172		1,229		56	1,258	
貸倒引当金	397		462		65	499	
資 産 合 計	96,023	100.0	95,210	100.0	813	96,411	100.0

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (16.12.31現在)		前 期 (16.3.31現在)		前期末比増減 金 額	前 第 3 四 半 期 (15.12.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
【 負 債 の 部 】		%		%			%
流 動 負 債	[17,425]	18.2	[24,385]	25.6	[6,960]	[26,972]	28.0
支払手形及び営業未払金	6,669		6,342		327	6,248	
短 期 借 入 金	8,515		8,149		366	8,172	
1 年以内償還社債			7,000		7,000	7,000	
預 り 金	1,031		1,343		312	1,114	
未 払 法 人 税 等	52		102		49	388	
賞 与 引 当 金	272		595		323	298	
設 備 支 払 手 形	242		228		14	3,172	
そ の 他	640		623		17	579	
固 定 負 債	[44,592]	46.4	[37,174]	39.1	[7,418]	[36,828]	38.2
社 債	7,000		7,000			7,000	
長 期 借 入 金	23,304		14,620		8,683	13,922	
長 期 預 り 金	11,326		12,517		1,190	12,817	
繰 延 税 金 負 債	112				112		
退 職 給 付 引 当 金	2,533		2,617		83	2,686	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	313		419		105	400	
負 債 合 計	62,017	64.6	61,559	64.7	457	63,800	66.2
【 少 数 株 主 持 分 】							
少 数 株 主 持 分	570	0.6	524	0.5	46	525	0.5
【 資 本 の 部 】							
資 本 金	7,847	8.2	7,847	8.2		7,847	8.1
資 本 剰 余 金	5,663	5.9	5,663	6.0		5,663	5.9
利 益 剰 余 金	17,298	18.0	17,248	18.1	50	17,048	17.7
その他有価証券評価差額金	2,635	2.7	2,377	2.5	258	1,531	1.6
為 替 換 算 調 整 勘 定	4	0.0	7	0.0	2	4	0.0
自 己 株 式	4	0.0	2	0.0	2	2	0.0
資 本 合 計	33,435	34.8	33,127	34.8	308	32,084	33.3
負債、少数株主持分及び資本合計	96,023	100.0	95,210	100.0	813	96,411	100.0

2. 連結損益計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (16.4.1 ~ 16.12.31)		前 第 3 四 半 期 (15.4.1 ~ 15.12.31)		増 減 金 額	前 期 (15.4.1 ~ 16.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
営 業 収 益	(40,086)	100.0	(38,665)	100.0	(1,420)	(51,294)	100.0
営 業 原 価	(36,034)	89.9	(34,871)	90.2	(1,162)	(46,121)	89.9
営 業 総 利 益	4,052	10.1	3,794	9.8	257	5,172	10.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(2,566)	6.4	(2,605)	6.7	(39)	(3,468)	6.8
営 業 利 益	1,486	3.7	1,188	3.1	297	1,703	3.3
営 業 外 収 益	(451)	1.1	(582)	1.5	(131)	(681)	1.3
受取利息及び配当金	269		390		120	472	
持分法による投資利益	10		22		11	11	
そ の 他	170		169		0	197	
営 業 外 費 用	(606)	1.5	(690)	1.8	(84)	(881)	1.7
支 払 利 息	439		458		19	604	
為 替 差 損			139		139	129	
そ の 他	167		92		74	147	
経 常 利 益	1,330	3.3	1,080	2.8	250	1,503	2.9
特 別 利 益	(1,983)	5.0	(325)	0.9	(1,657)	(432)	0.8
賃貸契約解約違約金	1,806				1,806		
固定資産売却益	67				67		
投資有価証券売却益	47		224		176	363	
子会社整理引当金戻入益			66		66	39	
貸倒引当金戻入益			34		34	28	
そ の 他	60				60		
特 別 損 失	(2,076)	5.2	(329)	0.9	(1,746)	(521)	1.0
固定資産処分損	1,807				1,807		
訴訟和解金	140				140		
投資有価証券評価損	29				29	20	
事業整理損失			252		252	391	
投資有価証券売却損			58		58	58	
そ の 他	99		18		80	49	
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,237	3.1	1,076	2.8	161	1,414	2.7
法人税、住民税及び事業税	640	1.6	483	1.3	156	159	0.3
法人税等調整額						466	0.9
少数株主利益	64	0.2	34	0.1	30	30	0.0
四半期(当期)純利益	532	1.3	557	1.4	25	757	1.5

3. 連結剰余金計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目	期 別		当 第 3 四 半 期		前 第 3 四 半 期		前 期	
			(16.4.1 ~ 16.12.31)		(15.4.1 ~ 15.12.31)		(15.4.1 ~ 16.3.31)	
(資本剰余金の部)								
資本剰余金期首残高			5,663		5,663			5,663
資本剰余金期末残高			5,663		5,663			5,663
(利益剰余金の部)								
利益剰余金期首残高			17,248		16,989			16,989
利益剰余金増加高			532		557			757
四半期(当期)純利益		532		557		757		
利益剰余金減少高			482		499			499
配当金		456		494		494		
役員賞与		25		4		4		
(うち監査役賞与)		(1)		()		()		
利益剰余金期末残高			17,298		17,048			17,248

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目	当第3四半期 (16.4.1～ 16.12.31)	前第3四半期 (15.4.1～ 15.12.31)	前 期 (15.4.1～ 16.3.31)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,237	1,076	1,414
減価償却費	2,021	1,675	2,290
貸倒引当金の増減額(減少：)	61	21	9
退職給付引当金の増減額(減少：)	83	15	84
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)	105	32	14
子会社整理引当金の減少額		1,264	1,264
受取利息及び受取配当金	269	390	472
支払利息	439	458	604
持分法による投資損益(益：)	10	22	11
投資有価証券の売却損益(益：)	47	163	306
投資有価証券の評価損	29		20
固定資産売却益	67	19	19
固定資産除却損	1,828	155	184
売上債権の増減額(増加：)	788	134	137
仕入債務の増減額(減少：)	319	182	295
その他	1,033	453	95
小 計	3,408	1,032	2,394
利息及び配当金の受取額	323	409	474
利息の支払額	432	427	591
法人税等の支払額	138	2,145	2,156
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,162	1,131	120
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金等の預入による支出	1,021	21	22
定期預金等の払戻による収入	1,020	20	20
有価証券の純増減額	996	614	2,220
有形固定資産の取得による支出	5,071	2,016	5,129
有形固定資産の売却による収入	147	71	77
無形固定資産の取得による支出	80	192	226
無形固定資産の売却による収入	0		
投資有価証券の取得による支出	161	8	210
投資有価証券の売却による収入	62	468	728
出資による支出	52		
貸付による支出	0	178	298
貸付金の回収による収入	51	1,086	1,201
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,109	156	1,638
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	70	217	151
長期借入による収入	10,619	8,267	9,407
長期借入金の返済による支出	1,498	569	967
社債の償還による支出	7,000		
転換社債の償還による支出		9,600	9,600
配当金の支払額	456	494	494
少数株主への配当金の支払額	6	6	6
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,587	2,184	1,509
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	8	8
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	639	3,480	3,035
現金及び現金同等物の期首残高	7,957	10,993	10,993
現金及び現金同等物の期末残高	8,597	7,512	7,957

連結貸借対照表の現金及び預金残高と連結キャッシュ・フロー計算書の現金及び現金同等物との関係

単位：百万円

現金及び預金勘定	8,758	7,361	7,120
預入期間が3ヵ月を超える定期預金等	161	158	159
容易に換金可能で、価値変動リスクの僅少な短期投資		309	996
現金及び現金同等物の期末残高	8,597	7,512	7,957

(セグメント情報)

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日) 単位: 百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	35,457	3,946	682	40,086		40,086
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	14	127	141	(141)	
計	35,457	3,960	810	40,228	(141)	40,086
営 業 費 用	34,352	2,455	542	37,350	1,250	38,600
営 業 利 益	1,105	1,505	267	2,878	(1,392)	1,486

前第3四半期(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) 単位: 百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	34,359	3,673	632	38,665		38,665
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	13	142	156	(156)	
計	34,359	3,687	775	38,822	(156)	38,665
営 業 費 用	33,756	1,864	529	36,149	1,327	37,477
営 業 利 益	603	1,823	245	2,672	(1,483)	1,188

前期(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日) 単位: 百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	45,541	4,916	836	51,294		51,294
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	18	186	205	(205)	
計	45,541	4,935	1,022	51,499	(205)	51,294
営 業 費 用	44,654	2,469	712	47,836	1,753	49,590
営 業 利 益	887	2,465	309	3,662	(1,958)	1,703

(注) 1. 事業区分の方法及び各区分に属する主要な業務

当企業集団の事業活動は、役務の提供方法から物流事業とオフィスビルの賃貸を主体とする不動産事業に大別される。

各事業に属する主要な業務は次の通りである。

物 流 事 業・・・倉庫保管・荷役、港湾運送、陸上運送、国際輸送、物流施設賃貸等の業務

不 動 産 事 業・・・オフィスビル賃貸、不動産管理等の業務

そ の 他 事 業・・・ゴルフ場運営等の業務

2. 営業費用の内訳

当第3四半期、前年第3四半期及び前期における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,250百万円、1,327百万円及び1,753百万円であり、その主なものは親会社本社の管理費である。

(2) 所在地別セグメント情報

当第3四半期、前年第3四半期及び前期において、在外連結子会社及び在外支店がないため記載していない。

(3) 海外売上高

当第3四半期、前年第3四半期及び前期において、海外売上高は連結売上高の10%未満のため記載していない。



平成17年3月期 第3四半期個別財務諸表の概要

平成17年2月10日

上場会社名 **澁澤倉庫株式会社**

(コード番号：9304 東証第一部)

(URL <http://www.shibusawa.co.jp/>)

本社所在都道府県 東京都

代表者 役職名 取締役社長

氏名 犬塚 静衛

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部経理部長

氏名 下岡 隆

(03)3660-4119

1. 17年3月期第3四半期の業績概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	34,349	2.6	1,173	24.4	1,078	24.6
16年3月期第3四半期	33,470	-	943	-	865	-
(参考)16年3月期	44,271		1,351		1,221	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	504	7.6	6 63	-
16年3月期第3四半期	469	-	6 17	5 70
(参考)16年3月期	658		8 40	8 15

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
平成16年3月期第1四半期より四半期決算を実施いたしましたので、前期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	83,688	33,163	39.6	435 96
16年3月期第3四半期	84,217	31,871	37.8	418 93
(参考)16年3月期	83,020	32,883	39.6	431 98

2. 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	45,300	1,400	700	9 20

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

第3四半期財務諸表

1. 個別貸借対照表

単位：百万円(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (16.12.31現在)		前 期 (16. 3 .31現在)		前期末比増減	前 第 3 四 半 期 (15.12.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
【 資 産 の 部 】		%		%			%
流 動 資 産	〔 24,480 〕	29.3	〔 18,453 〕	22.2	〔 6,026 〕	〔 19,258 〕	22.9
現金及び預金	7,081		5,665		1,416	5,953	
受取手形	593		315		277	316	
取引先未収金	7,893		7,535		357	7,522	
有価証券	7,237		2,183		5,053	2,908	
繰延税金資産	179		642		463	378	
その他	1,551		2,158		606	2,220	
貸倒引当金	56		47		8	41	
固 定 資 産	〔 59,207 〕	70.7	〔 64,567 〕	77.8	〔 5,359 〕	〔 64,959 〕	77.1
有形固定資産	(40,867)	(48.8)	(37,498)	(45.2)	(3,368)	(37,699)	(44.8)
建物	24,388		17,611		6,776	17,807	
土地	15,262		14,916		345	14,896	
建設仮勘定	-		3,853		3,853	3,853	
その他	1,216		1,116		100	1,142	
無形固定資産	(1,276)	(1.5)	(1,374)	(1.7)	(97)	(1,382)	(1.6)
投資その他の資産	(17,063)	(20.4)	(25,693)	(30.9)	(8,630)	(25,876)	(30.7)
投資有価証券	12,200		18,710		6,509	17,463	
繰延税金資産	-		228		228	1,537	
その他	5,252		7,215		1,962	7,340	
貸倒引当金	389		460		70	464	
資 産 合 計	83,688	100.0	83,020	100.0	667	84,217	100.0

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (16.12.31現在)		前 期 (16.3.31現在)		前期末比増減 金 額	前 第 3 四 半 期 (15.12.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
【 負 債 の 部 】		%		%			%
流 動 負 債	[12,394]	14.8	[19,346]	23.3	[6,951]	[21,949]	26.1
支 払 手 形	37		16		20	24	
営 業 未 払 金	5,789		5,627		162	5,480	
短 期 借 入 金	5,026		4,626		400	4,626	
1 年 以 内 償 還 社 債	-		7,000		7,000	7,000	
未 払 法 人 税 等	40		23		17	353	
賞 与 引 当 金	186		426		240	216	
設 備 支 払 手 形	127		110		17	2,987	
そ の 他	1,185		1,514		329	1,259	
固 定 負 債	[38,130]	45.6	[30,790]	37.1	[7,339]	[30,396]	36.1
社 債	7,000		7,000		-	7,000	
長 期 借 入 金	22,239		13,784		8,454	13,066	
長 期 預 り 金	6,296		7,333		1,036	7,597	
繰 延 税 金 負 債	112		-		112	-	
退 職 給 付 引 当 金	2,171		2,258		86	2,331	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	309		415		105	400	
負 債 合 計	50,524	60.4	50,137	60.4	387	52,346	62.2
【 資 本 の 部 】							
資 本 金	[7,847]	9.4	[7,847]	9.5	[-]	[7,847]	9.3
資 本 剰 余 金	[5,660]	6.7	[5,660]	6.8	[-]	[5,660]	6.7
資 本 準 備 金	5,660		5,660		-	5,660	
利 益 剰 余 金	[17,069]	20.4	[17,041]	20.5	[28]	[16,851]	20.0
任 意 積 立 金	15,963		16,000		36	16,000	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	1,105		1,041		64	851	
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	[2,590]	3.1	[2,336]	2.8	[253]	[1,514]	1.8
自 己 株 式	[4]	0.0	[2]	0.0	[2]	[2]	0.0
資 本 合 計	33,163	39.6	32,883	39.6	279	31,871	37.8
負 債 及 び 資 本 合 計	83,688	100.0	83,020	100.0	667	84,217	100.0

2. 個別損益計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目		期 別		前 第 3 四 半 期		増 減	前 期	
		(16.4.1 ~ 16.12.31)		(15.4.1 ~ 15.12.31)			(15.4.1 ~ 16.3.31)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
経 常 損 益 の 部	営 業 収 益	(34,349)	100.0	(33,470)	100.0	(878)	(44,271)	100.0
	保 管 料	2,729		2,668		60	3,530	
	荷 役 料	1,954		1,720		233	2,299	
	荷 捌 料	7,147		7,875		727	10,185	
	陸 上 運 送 料	17,618		16,694		924	22,166	
	物 流 施 設 賃 貸 料	664		535		128	761	
	不 動 産 賃 貸 料	3,960		3,687		273	4,935	
	そ の 他	274		288		13	393	
	営 業 原 価	(30,805)	89.7	(30,135)	90.0	(669)	(39,753)	89.8
	作 業 費	23,220		22,916		304	30,228	
	賃 借 料	1,553		1,679		126	2,246	
	人 件 費	1,384		1,543		158	2,023	
	減 価 償 却 費	1,483		1,080		403	1,474	
	そ の 他	3,162		2,915		246	3,780	
	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(2,370)	6.9	(2,391)	7.2	(21)	(3,167)	7.1
	営 業 利 益	1,173	3.4	943	2.8	229	1,351	3.1
の 部	営 業 外 収 益	(421)	1.2	(528)	1.6	(107)	(626)	1.4
	受 取 利 息 ・ 配 当 金	325		450		125	544	
	そ の 他	95		77		17	82	
	営 業 外 費 用	(516)	1.5	(607)	1.8	(90)	(756)	1.7
	支 払 利 息	392		414		21	544	
	為 替 差 損	-		139		139	129	
そ の 他	123		54		69	82		
経 常 利 益	1,078	3.1	865	2.6	213	1,221	2.8	
特 別 損 益 の 部	特 別 利 益	(1,926)	5.6	(325)	1.0	(1,600)	(432)	1.0
	賃 貸 契 約 解 約 違 約 金	1,806		-		1,806	-	
	固 定 資 産 売 却 益	58		-		58	-	
	投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		224		224	363	
	そ の 他	60		101		40	68	
	特 別 損 失	(1,909)	5.5	(311)	1.0	(1,598)	(471)	1.1
	賃 借 契 約 解 約 補 償 金	1,680		-		1,680	-	
	訴 訟 和 解 金	140		-		140	-	
	事 業 整 理 損 失	-		252		252	391	
	投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		58		58	58	
そ の 他	88		-		88	20		
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益		1,094	3.2	879	2.6	215	1,181	2.7
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		590	1.7	410	1.2	180	40	0.1
法 人 税 等 調 整 額		-	-	-	-	-	482	1.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益		504	1.5	469	1.4	35	658	1.5
前 期 繰 越 利 益		829		610		218	610	
中 間 配 当 額		228		228		0	228	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益		1,105		851		254	1,041	